
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 27 de novembro de 2006 - Nº 222

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

REVISÃO TRIMESTRAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XL/2006.
Publicado no D.O.E. Nº 002 de 03 de janeiro de 2006. Págs. 09.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2005/CEL/SEAD (BENS COMUNS)
OBJETO: REGISTRO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, LAVANDERIA E  CONSERVAÇÃO.

Lote 
II 

Item 
Especificação Uni

d Empresa Marca Valor 
R$ 

UNIBRAL-
COMERCIO E 
SERVIÇOS 
LTDA 
 

JERA- 
PLASTIC 

 

 EMCOSERV 
EDIFICAÇÕES 
COM. E  
SERVIÇOS 
LTDA 
 

RAVA 
 

DISTRIBUIDO 
RA B. FILHO 

 
 

RAVA 
 

19 

SACO 
PLÁSTICO P/ 
ACONDICIO
NAMENTO 
DE LIXO, 
CLASSE I, 
TIPO B, 
DIMENSÕES 
(100 X 144 X 
0,08 CM), 
CAPACIDAD
E NORMAL 
200 LITROS, 
PRETO NRR 
9191 OU 
AZUL 

ML 

ROYALE 
COMÉRCIO 
LTDA. 
 

JERA- 
PLASTIC 

 

702,00 

 
REVISÃO TRIMESTRAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. IX/2005.
Publicado no D.O.E. Nº 127 de 07 de julho de 2005. Págs. 11.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2005/CEL/SEAD (BENS COMUNS)
OBJETO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item Especifica
ção Unid Empresa Marca Valor 

R$ 
BABYLANDIA CARTEX 
A J COMERCIO CARTEX 
PAPEL. E COM. 
LIMPEZA ACC 

MF 
DISTRIBUIDORA MARCARI 

SHOPPING 
GRÁFICA ACC 

205 
GRAMPO 
TRILHO 
8MM 

CX 

JJ 
DISTRIBUIDORA MARCARI 

6,50 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Procedimento Administrativo – Protocolo n°2595/06 de 23/11/06
Ato: Procedimento de Apuração Interna
Justificativa: A situação de fato conforme a ocorrência registrada através do MEMO n°
097/06 – 172 – DAF de 23/11/06.
Partes Interessadas: Fundação Cultural do Piauí e Complexo Cultural Theatro 4 de
Setembro/Clube dos Diários.
Portaria n° 046/06 – GAB de 23/11/06
Outras Informações: Fundação Cultural do Piauí.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
 PRESIDENTE

P.P. 4264

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2006

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por  item,
REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL E MEDICAMENTO OFTALMOLÓGICO,
regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de
08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº
8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. Entrega de propostas até: 07//12/2006,
às 09:30 horas; abertura de Propostas: 07/12/2006, às 10:00 e início da Disputa: 11/12/
2006, às 10:30 horas. O edital na íntegra poderá ser retirado no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores Informações: Central de Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, S/
N, 2ª Andar, Bloco G,  Telefone/Fax (0xx86) 211-0600.
Pregoeiro: Edson Meneses de Carvalho
Coordenação Geral: Assessora Especial do Governador – Yonice Maria Pimentel

P.P. 4268

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 21 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ORONILDES MARIA FERREIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior – Lúcia Cabral, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania.

DECRETOS DE 27 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
n° 2109/06, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania – SASC, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉLIA MARIA DA SILVA FARIAS, do Cargo Efetivo de Pedagogo: Código
PEDSAS, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
12 de setembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

RÉGEA SILVA RODRIGUES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenadora
do Centro Educacional Masculino, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

P.P. 4279


